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Potężna nawałnica, jaka w nocy z 11 na 12 sierpnia a punktowo przekraczała nawet 150 km/h. W wyniku nawałnicy 
przeszła w pasie od Dolnego Śląska, przez Wielkopolskę i Ku- w kraju zginęło 6 osób, a 52 osoby zostały ranne. W szczytowej 
jawy, po Pomorze Gdańskie oraz Warmię dokonała olbrzymich fazie awarii spowodowanych przez wichurę prądu nie miało 
zniszczeń także na terenie gminy Sierakowice. Powalone drzewa, nawet 500 tys. odbiorców. W wyniku przejścia układu burzowego 

zostało zniszczonych bądź uszkodzonych w różnym stopniu 
blisko 4 tys. budynków, w tym 2,9 tys. budynków mieszkalnych. 
45 tysięcy ha lasów uległo całkowitemu zniszczeniu, co przekłada 
się na około 8,2 mln m sześciennych drewna. 

Na szczęście na terenie gminy Sierakowice nie było 
ofiar w ludziach i nikt nie został ranny. Rejony gminy, jakie 
najbardziej ucierpiały w wyniku nawałnicy to: Gowidlino, Boro-
wy Las, Załakowo, Łyśniewo Sierakowickie, Karczewko, Pału-
bice i Kamienica Królewska, częściowo Tuchlino. 

Uszkodzeniu uległy 83 budynki mieszkalne i 116 
budynków gospodarskich (stodoły, garaże, szopy itp.). 

– Jest kilkanaście domów bardzo poważnie uszkodzo-
nych, gdzie trzeba dużej pomocy, czyli odbudowania całej kon-

zerwane linie energetyczne, brak prądu, zerwane dachy, 
uszkodzone budynki – to tylko niektóre z nich.

Prędkość wiatru w porywach osiągała 120 km/h,

strukcji ścian szczytowych lub nośnych, a nawet kominów – 
informuje Zbigniew Fularczyk, zastępca wójta gminy. – 
Właściciele tych budynków kwalifikują się na pomoc, którą 
zadeklarowało państwo: do 6 tys. zł, druga granica to do 20 tys. zł 
i całkowicie zniszczone budynki od 100 do 200 tys. zł. Wysokość 
tej kwoty będzie uzależniona od stopnia uszkodzenia budynków. 
Na dzień dzisiejszy (18 sierpnia) wypłaciliśmy już 41 zasiłków
w kwotach do 6 tys. zł. Trwa weryfikacja i w przyszłym tygodniu 
będziemy wypłacać kolejne. Dłużej będzie trwała procedura 
jeżeli chodzi o tę wyższą pomoc, bo trzeba powołać specjalną 
komisję, która oceni czy pomoc kwalifikuje się w progu do 20 tys. 
czy 100 tys. zł i więcej. Pomoc zadeklarowała firma BAT (co 
najmniej 100 tys. zł), firma GOSZ i inne firmy. My także 
apelujemy o pomoc dla najbardziej poszkodowanych. Musimy 
spokojnie i racjonalnie do tego podejść, aby ta pomoc trafiła do 
osób naprawdę potrzebujących,a nie tych, którzy chcą na tym 
nieszczęściu coś zyskać, a z przykrością muszę powiedzieć, że 
takie osoby i sytuacje bywają. 

Krajobraz po nawałnicy

Ulica Kartuska w Sierakowicach

Powalone drzewo przy cmentarzu parafii św. Jana
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– Widać, że inwestycje jakie były poczynione w ostat- mienia komunalnego: uszkodzony został komin na budynku so-
nich latach przez nasze Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali- cjalnym w Tuchlinie, zerwany dach z pomieszczenia gospodar-
zacji pomogły na tyle, że wody nie brakowało – dodaje Zbigniew czego w Tuchlinie, zniszczony namiot przy amfiteatrze w Siera-
Fularczyk. – Woda była cały czas dostarczana za wyjątkiem kilku kowicach, uszkodzone trybuny na boisku sportowym w Gowid-
miejsc, ale było to świadome działanie, które wynikało z niedzia- linie oraz zniszczenia na boisku i szkole w Kamienicy Kró-
łającej kanalizacji, a co za tym idzie prawdopodobieństwa zalania lewskiej. Są także uszkodzenia na trasie turystycznej w Łyśniewie 
nieczystościami posesji. Nie działały przepompownie, więc trze- Sierakowickim. 
ba było wodę porcjować. Agregaty będące w dyspozycji przed-
siębiorstwa były używane przy przepompowniach, aby ścieki 
były przepompowywane, a woda dostarczana. Tam, gdzie było 
zabezpieczenie elektryczne lub gdzie była kanalizacja grawita-
cyjna, woda była cały czas dostarczana. 

– Jedno z czego się cieszymy, to to, że nie było żadnych 
ofiar wśród mieszkańców. Straty materialne, prędzej czy później 
są do odbudowania – dodaje zastępca wójta. – Duże słowa uzna-
nia i podziękowania kieruję do strażaków, którzy od samego 
początku włączyli się do akcji, m.in., aby udrożnić przejazd na – Jeżeli chodzi o zniszczenia w lasach, to największe są 
drogach wojewódzkich. Przyjechali do nas także strażacy z in-w leśnictwie Kamionka, ale tym zajmują się Lasy Państwowe – 

kontynuuje Zbigniew Fularczyk. – Mamy natomiast zgłoszenia
o zniszczeniach na ok. 200 ha lasów prywatnych. Są to znisz-
czenia w różnym stopniu: od całkowitego, gdzie trzeba będzie las 
odnawiać, do częściowego uszkodzenia. Drewno przez dwa-trzy 
tygodnie będzie się nadawało do przerobu, a później już tylko na 
opał. Tutaj jest brak rozwiązań, bo nie ma komisji, która by się 
tym zajęła, ponieważ musi być ktoś kto się zna na lasach. 
Wstępnie rozmawiałem z nadleśnictwem, aby ustalić zasady, bo 
leśniczowie, którzy są odpowiedzialni za lasy prywatne nie dadzą 
rady obsłużyć właścicieli lasów prywatnych. Nie znamy skali 
zniszczeń w uprawach rolnych. Natomiast jeżeli chodzi o infra-
strukturę drogową to najbardziej ucierpiały drogi wojewódzkie 
211 i 214, na które zostało powalonych ponad 150 drzew. Drzewa 
rosły przy krawędzi jezdni i powstały wyrwy w asfalcie. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich musi to uporządkować, ale to potrwa. 

Jak informuje Zbigniew Fularczyk są także zniszczenia 

Jedno z ponad kilkudziesięciu drzew powalonych
na trasie Puzdrowo-Gowidlino

Potężny wiatr zerwał dach na osiedlu Wichrowe Wzgórze
w Sierakowicach

Na trasie do Kamienicy Królewskiej 
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nych jednostek spoza terenu gminy. Dziękuję wszystkim straża-
kom za ich pomoc i ofiarność. 

Strażacy przez kilka dni byli zaangażowani w działania 
mające na celu usunięcie skutków nawałnicy.

– Jednostki OSP były w działaniu już w piątkową noc, 
11 sierpnia – informuje Adam Wróblewski, inspektor ds. obrony 
przeciwpożarowej urzędu gminy. – W pierwszej kolejności usu-
wały powalone na jezdnie drzewa, aby umożliwić przejezdność 

Chmielno i tutaj one operowały. Działania zakończyły się
w sobotę o godz. 23.00, kiedy jednostki zaczęły zjeżdżać.
W międzyczasie strażacy uzupełniali paliwa do sprzętu i do samo-
chodów. W Sierakowicach w tym czasie czynna byłą tylko jedna 
stacja paliw, która posiadała własny agregat. Meldunki, o tym, co 
się dzieje były na bieżąco przekazywane do powiatu. W niedzielę 
jednostki ponownie były w działaniach. Sierakowice i Mojusz 
wyjeżdżały dwa razy do zawałów, natomiast Tuchlino, Kamie-
nica Królewska i Gowidlino były w działaniach od godz. 10.00 do na drogach. Gdy jednostki przybliżyły się granicy gminy zostały 
22.00. W poniedziałek strażacy byli zaangażowani w kolejne dysponowane w większości na teren gminy Sulęczyno. Natomiast 
działania przy usuwaniu skutków nawałnicy.  do usuwania szkód na terenie naszej gminy zadysponowano 

Tekst i foto: AKjednostki z miejsc niezagrożonych, czyli z gminy Kartuzy, 

Połamane drzewa nad Jeziorem Kamienickim

Nawałnicy nie oparł się ponad dwustupięćdziesięcioletni
dąb – pomnik przyrody – rosnący nieopodal drewnianego

kościółka w Sierakowicach 

Gmina Sierakowice zwraca się do firm, instytucji i ludzi dobrej woli
z prośbą o pomoc finansową, która zostanie przeznaczona dla poszkodowanych.

Wpłaty można przekazywać na konto 87 83240001 0000 0358 2000 0290.
Dziękujemy.

Składam gorące słowa podziękowania i uznania wszystkim strażakom zaanga-
żowanym w działania ratownicze po nawałnicy, jaka nawiedziła nasz region i gminę w nocy 
z 11 na 12 sierpnia. Dziękuję za Wasze ogromne poświęcenie, gotowość do działania i bez-
interesowną służbę. Godna pochwały postawa i chęć niesienia pomocy świadczy o głęboko 
zakorzenionym poczuciu misji strażaka, najtrafniej wyrażonej słowami: „Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek”.

Słowa podziękowania kieruję także do osób prywatnych i właścicieli firm, którzy 
niemal natychmiast ruszyli z pomocą materialną i finansową dla poszkodowanych w kata-
klizmie. Wasze otwarte i wyczulone na los drugiego człowieka serca, wielka ofiarność i hoj-
ność pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Dziękuję pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i pracownikom 
Urzędu Gminy za sprawne działania mające na celu jak najszybsze szacowanie strat i koor-
dynowanie pomocy kierowanej do osób poszkodowanych.

Z wdzięcznością i wyrazami szacunku
Tadeusz Kobiela – Wójt Gminy Sierakowice
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Działalność i dorobek Pracowni Mebli MebS śledzi 
wielu miłośników rzemiosła, rzeźbiarstwa i meblarstwa. Często 
pytacie nas, czy istnieje możliwość przyjazdu do Sierakowic.
I choć wielokrotnie gościliśmy wycieczki szkolne (zwłaszcza
z techników z pokrewnych nam dziedzin), to niestety nie mamy 
szansy przyjąć wszystkich zainteresowanych – zwłaszcza, gdy 
cały zespół Pracowni Mebli MebS uwija się z rzeźbieniem czy 
montażem nowych wyrobów. Wtedy naprawdę niewiele zostaje 
tu wolnego miejsca – a każda przestrzeń wypełnia się frontami, 
blatami i listwami.

A jednak chcemy dzielić się z Wami naszą codzien-
nością i to nie tylko poprzez szklany ekran komputera czy smart-
fona, na którym obserwujecie nasze poczynania za pośrednic-
twem Facebooka. Dlatego od czasu do czasu udajemy się z rzeź-
bionymi meblami gdańskimi w trasę… Gdy otrzymujemy zapro-
szenie na prestiżowe targi meblarskie, korzystamy z szansy na 
osobiste spotkanie z wielbicielami talentu naszych mistrzów. 
Zawsze liczymy również na to, że w ten sposób pokażemy świat 
rzeźbionych mebli osobom, które być może wcześniej nie inte-
resowały się tą dziedziną artystyczną, a teraz będą mogły odkryć 
ją dla siebie.

Właśnie nadarza się okazja, by zaprosić Was na takie 
wydarzenie! Od 5 do 8 września 2017 roku Pracownia Mebli 
MebS będzie prezentować się na Międzynarodowych Targach 
Meblowych w Ostródzie – jednym z najważniejszych tego typu 
wydarzeń w Europie. Aż przez cztery dni będziemy prezentować 
wyjątkowe meble, rozmawiać z Wami o naszej pracy, dzielić się 
historią i tradycją mebli gdańskich – zarówno tej, którą tworzymy 
sami, jak i tej, która jest od nas o kilkaset lat starsza.

Specjalnie z myślą o Targach szykujemy wiele atrakcji. 
Szczegóły podamy w późniejszym terminie, ale już teraz możemy 
ujawnić, że podczas eventu będziecie mogli wygrać zegar. Ten 
wyjątkowy mebel powędruje do zwycięzcy naszego konkursu.

I jeszcze jedna 
wyjątkowa atrakcja. 
Wszyscy zwiedzający 
będą mogli wysłuchać 
krótkiej prezentacji his-
torii mebli gdańskich,
a także rzeźbionych 
mebli z Pracowni Mebli 
MebS. Podzielimy się
z Wami ciekawostkami 
na temat obróbki litego 
drewna i opowiemy
o niuansach naszej 
działalności. Tej wiedzy 
nie znajdziecie w żad-
nej książce – ponieważ 
bierze się ona z wielu 
lat praktyki i doświad-
czenia.

W ramach Międzynarodowych Targów Meblowych Zapraszamy na Targi już we wrześniu!
w Ostródzie organizujemy także wielki pokaz sztuki snycerskiej. 
Aż przez cztery dni będziecie mogli oglądać naszych mistrzów 
podczas rzeźbienia! Tym razem meblarskie perełki będą 
powstawać dosłownie na Waszych oczach.

Czy chcielibyście spotkać się z naszymi mistrzami?

www.meblerzezbione.pl

Zegar, który będzie można wygrać podczas targów
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W konkursie o dofinansowanie z Regionalnego miejscowości Sierakowice. Zorganizowane odprowadzenie wód 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata opadowych i roztopowych wzmocni system poprzez ukierunko-
2014-2020, Gmina Sierakowice uzyskała bardzo dobry wynik wanie wód na newralgicznych obszarach Sierakowic. Dzięki 
i otrzymała 4 413 406,23 zł dofinansowania ze środków Unii temu ograniczone zostaną negatywne skutki ewentualnych susz
Europejskiej. Uzyskane środki pozwolą zrealizować projekt i powodzi dla terenów zurbanizowanych, np. podtopienia, znisz-
„Rozbudowa i przebudowa systemu odbioru, odprowadzania czenia mienia, czy infrastruktury prywatnej i publicznej. Reali-
i oczyszczania wód opadowych i roztopowych wraz z budową zacja projektu pozwoli na poprawę i utrzymanie dobrego stanu 
zbiorników retencyjnych w miejscowości Sierakowice” o łącznej wód i ekosystemów od wód zależnych. Budowa zbiorników 
wartości 6 304 866,04 zł. Wniosek gminy uplasował się na retencyjnych umożliwi magazynowanie wody w okresie nawal-
7 miejscu w województwie pomorskim, uzyskując identyczny nych opadów atmosferycznych, dzięki czemu zachowany zosta-
wynik punktowy co wniosek z pozycji nr 4 tj. 81,96 % punktów. nie bezpieczny poziom wód w odbiornikach wód deszczowych

Tytułowe zamierzenie 
inwestycyjne obejmuje realizację 
następujących zadań:

1) Teren w obrębie ulic: 
Lęborskiej, Legionów, Dworco-
wej, Ks. B. Łosińskiego (teren 
Ołtarza Papieskiego) w Sierako-
wicach. Zakres rzeczowy inwes-
tycji obejmuje przebudowę i bu-
dowę sieci kanalizacji deszczowej 
wraz z odgałęzieniami z prostek
i kształtek tworzywowych o łącz-
nej długości 2 029,30 m z uzbro-
jeniem w osadniki wirowe jedno-
komorowe (2 kpl.) oraz separator 
koalescencyjny w komorze (2 
kpl.), a także dwa zbiorniki 
retencyjne położone przy ulicy 
Legionów. Pierwszy o powierz-

2chni ok. 2 250 m  i objętości 
3retencyjnej V=3 300 m . Drugi

2o powierzchni  ok. 6 100m
3i objętości retencyjnej V=9 100m . 

Zbiorniki będą połączone ze sobą 
rurociągiem przelewowym 
D=500 mm.  Zbiornik nr 1 będzie 
miał kształt nieregularny i wymia-
ry:  dł. – 70 m, szer. (średnia) – 

i roztopowych. Woda zebrana w zbiorniku będzie mogła być 32m, nachylenie skarp – 1 : 1,5, głębokość zbiornika – 1,5 m, 
3 wykorzystana w innym czasie, np. na wypadek suszy.

pojemność ok. – 3 300 m . Zbiornik nr 2 będzie miał również 
18 sierpnia Zbigniew Fularczyk, zastępca wójta, kształt nieregularny i wymiary: dł. – 98 m, szer. – 93 m, 

podpisał z marszałkiem Mieczysławem Strukiem umowę na nachylenie skarp – 1 : 1,5,  głębokość zbiornika – 1,5 m, 
3 dofinansowanie inwestycji.

pojemność ok. – 9 100 m .
Natychmiast po podpisaniu umowy o dofinansowanie 

2) Teren w obszarze kolejowym PKP w ul. Dworcowej
projektu Gmina przystąpi do przeprowadzenia postępowania 

i pasie drogowym DW nr 214 ul. Lęborskiej w Sierakowicach. 
przetargowego. Realizacja inwestycji została zaplanowana na lata 

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje budowę i przebudowę 
2018-2019. Zakończenie prac związanych z kanalizacją desz-

kolektora kanalizacji deszczowej w obszarze kolejowym i gruncie 
czową umożliwi podjęcie, długo wyczekiwanych przez miesz-

Skarbu Państwa o łącznej długości 183,5 m.
kańców gminy, działań dotyczących zagospodarowania terenu 

Wdrożenie przedsięwzięcia wpłynie w największym 
parku Ośmiu Błogosławieństw.

stopniu na poprawę bezpieczeństwa powodziowego na obszarze 

Prawie 4,5 mln zł na budowę systemu odbioru wód opadowych
i budowę zbiorników retencyjnych w Sierakowicach

Nadesłane

Kilkudziesięciu samorządowców z województwa pomorskiego podpisało umowy z marszałkiem
na dofinansowanie inwestycji ograniczających zagrożenia naturalne. (fot. Sławomir Lewandowski)
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Od 1 sierpnia obowiązują nowe stawki za dostarczenie 
wody i odprowadzenie ścieków. Stosowną uchwałę podjęli radni 
na sesji w dniu 30 czerwca. Nowe taryfy będą obowiązywać do 31 
lipca 2018 r. 

Jak poinformował Tomasz Zdanowicz, prezes Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, podwyżka jest podyk-
towana m.in. wzrostami wskaźników makroekonomicznych,
a także rosnącymi kosztami eksploatacji urządzeń i zużycia 
energii elektrycznej.  

Za jeden metr sześcienny wody gospodarstwa domowe 
zapłacą 11 groszy więcej, a za odbiór ścieków – 10 groszy. Na tym 
samym poziomie pozostają miesięczne opłaty abonamentowe za 
gotowość urządzeń wodociągowych. Opłaty te są uzależnione od 
średnicy wodomierza. 

– Nasze przedsiębiorstwo nie działa dla zysku – mówił 
Tomasz Zdanowicz. – Koszty muszą równoważyć się z przycho-
dami. 

Obowiązujące obecnie stawki podano w tabelach 
poniżej.

Wysokość cen za dostarczoną wodę

Wysokość cen za odprowadzanie ścieków

AK

Wzrosły stawki za wodę i ścieki 

Lp.
Taryfowa grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie

Cena 
brutto

1.
Gospodarstwa domowe 

i pozostali
odbiorcy usług

3Cena za 1 m
dostarczonej wody

3,55 zł

2.

Sprzedaż hurtowa dla 
odbiorców 

spoza terenu gminy 
Sierakowice

Cena za 1 m
dostarczonej wody

3

4,42 zł

Lp.
Taryfowa grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie

Cena 
brutto

1.
Gospodarstwa domowe 

i pozostali
odbiorcy usług

3Cena za 1 m
dostarczonej wody 6,19 zł

2. Przemysł
Cena za 1 m

dostarczonej wody

3

7,19 zł

3.
Przydomowe lokalne 

przepompownie 
ścieków

3Cena za 1 m
dostarczonej wody

6,14 zł

20 czerwca, podczas uroczystej gali na zamku w Gnie-
wie, po raz kolejny zostały wręczone nagrody w konkursie Gos-
podarczo-Samorządowy HIT Pomorza oraz Kujaw i Pomorza. 
Podobnie jak w latach ubiegłych, laureatem konkursu została 
Gmina Sierakowice, która w kategorii Samorządność otrzymała 
tytuł PALLADOWY HIT 2017. 

W tym roku do konkursu zarekomendowano 193 zgło-
szenia w siedmiu kategoriach. Po zapoznaniu się z opisem zgło-
szeń i dołączoną do nich dokumentacją oraz przeanalizowaniu 

sprawozdania komisji, które wizytowały uczestników konkursu, 
kapituły województwa kujawsko-pomorskiego i pomorskiego 
Konkursu „Gospodarczo-Samorządowy HIT Regionów” 
zakwalifikowały 40 zgłoszeń spełniających wymagania 
regulaminowe.

W kategorii Samorządność tytuł PALLADOWY HIT 
2017 otrzymała Gmina Sierakowice i Zarząd Oddziału Gmin-
nego Związku OSP RP w Sierakowicach za działania Gminy 
Sierakowice i drużyn Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej w Sierakowicach na rzecz wszech-
stronnej poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Sierakowice. 

Warto dodać, że inną instytucją z terenu gminy Siera-
kowice nagrodzoną w konkursie jest Bank Spółdzielczy, który
w kategorii Organizacja i Zarządzanie otrzymał tytuł PLATY-
NOWY HIT 2017 za modelowe zarządzanie podmiotu finanso-
wego i tworzenie atrakcyjnych warunków ofertowych dla klien-
tów banku. 

W protokole konkursowym czytamy m.in.: „Kapituły 
obu województw z ogromną satysfakcją stwierdzają, że zgło-
szone do konkursu tematy charakteryzują się wysokim poziomem 
osiągnięć w szerokim spektrum gospodarki, coraz wyższą efek-
tywnością organizacji, które poddały pod ocenę swoją dzia-
łalność. Kapituły stwierdzają, że wszystkie zaprezentowane do-
konania zasługują na wzorowanie się innych podmiotów, a przyz-
nane im tytuły HIT stanowią potwierdzenie ich rangi.”  

AK
Foto: www.konkurs-hit.pl

Gmina Sierakowice i strażacy z tytułem
PALLADOWY HIT Pomorza

Tytuł PALLADOWY HIT 2017 odebrali: Zbigniew Fularczyk
– zastępca wójta gminy i Andrzej Bojanowski – komendant Oddziału

Gminnego Związku OSP RP w Sierakowicach
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Dwie kolejne firmy otrzymają tytuły „Zasłużony dla nych. Od wielu lat wspomaga finansowo organizację wydarzeń 
Gminy Sierakowice”. Są to: Ubojnia Drobiu „GOSZ” Sp. z o.o. kulturalnych na terenie Gminy oraz Kaszubski Zespół Pieśni
z siedzibą w Sierakowicach oraz Przedsiębiorstwo Instalacyjno- i Tańca „Sierakowice”. Firma otrzymała nagrodę „Perła Kaszub 
Sanitarne i Remontowo-Budowlane „SKIBIŃSKI” z siedzibą 2016”, Mecenas Kultury Gminy Sierakowice w roku 2011 i 2012, 
w Sierakowicach. Stosowne uchwały radni podjęli na sesji rady jest też laureatem „Pulsu Biznesu” - XI edycji rankingu najbar-
gminy 30 maja. dziej dynamicznych małych i średnich firm.

W uzasadnieniu uchwały napisano: Ubojnia Drobiu Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Sanitarne i Remontowo 
„GOSZ” Sp. z o.o. w Sierakowicach swoją działalność rozpoczęła Budowlane „Skibiński” działa na terenie Gminy Sierakowice od 
w roku 1995. Aktualnie Ubojnia „GOSZ” zajmuje się ubojem 1972 roku. Od samego początku realizuje zadania na rzecz 
oraz rozprowadzaniem drobiu. Swoim zasięgiem obejmuje woje- jednostki samorządu terytorialnego i mieszkańców. Dzięki zdoby-
wództwo Pomorskie, Zachodniopomorskie, Warmińsko-Mazur- tej renomie, terminowości, solidności i rzetelności wykonywanych 
skie, Kujawsko-Pomorskie oraz Podlaskie. Zaopatruje też klien- prac dynamicznie się rozwija i zatrudnia obecnie około 100 
tów z Unii Europejskiej, Hongkongu, Wietnamu, Mołdawii i Ka- pracowników.  Od 1990 roku systematycznie wspiera działalność 
zachstanu. Jest jednym z większych pracodawców na terenie Gmi- kulturalną Gminnego Ośrodka Kultury w Sierakowicach, lokalne 
ny Sierakowice. Włącza się w pomoc charytatywną na rzecz Koś- kluby sportowe i Ochotnicze Straże Pożarne. W roku 2006 właści-
cioła, pomoc dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy ciel firmy odebrał z rąk Marszałka Województwa Pomorskiego 
Społecznej w ramach akcji Bożonarodzeniowych i Wielkanoc- tytuł „Biznesmen Roku”.

Kolejni przedsiębiorcy z tytułami „Zasłużony dla Gminy Sierakowice”

Minister Środowiska zafundował wszystkim gminom W rozporządzeniu Ministra Środowiska wprowadzono 
w Polsce kolejną zmianę w zakresie segregacji odpadów, tzw. zapis pozwalający gminom kontynuować zbieranie odpadów 
„kolorową reformą śmieciową”. W dniu 29 grudnia 2016 r. jeszcze na starych zasadach, ale tylko na czas zawartej umowy
Minister Środowiska wydał rozporządzenie w sprawie szczegóło- z firmą wywozową, która musi być podpisana przed 1 lipca
wego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 2017 r. Dotychczasowa dwuletnia umowa na odbiór i zagospo-
odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19)., które obowiązuje od 1 lipca darowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy 
2017 r. i wprowadza we wszystkich gminach model selektywnego Sierakowice skończyła się w czerwcu 2017 r. Jeszcze w czerwcu 
zbierania odpadów „u źródła” w podziale na pięć frakcji: br. została podpisana umowa na odbiór odpadów od mieszkańców 

na kolejne 2 lata. Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów ź szkło,
świadczyć będzie nadal firma ELWOZ Sp. z o.o. W Gminie ź papier w tym tektura,
Sierakowice przez najbliższe dwa lata model segregacji odpadów ź metale i tworzywa sztuczne,
nie ulegnie zmianie. Odpady nadal będziemy dzielić na:ź odpady ulegające biodegradacji

ź zmieszane,ź pozostałe odpady resztkowe (zmieszane).
ź szkło
ź plastik, papier i metal (zbierane łącznie)Tak powinna wyglądać segregacja odpadów od 1 lipca 

2017 r. wg Ministra Środowiska: 
Dotychczas Gmina Sierakowice była rozliczana z osią-

ganych poziomów recyklingu, a decyzję o sposobie zbierania 
odpadów pozostawiano nam. Gminy dopasowywały liczbę 
wymaganych pojemników na posesjach do lokalnej specyfiki
i przyzwyczajeń mieszkańców. Aby spełnić wymogi, jakie 
nałożył na gminy Minister Środowiska, za dwa lata czeka nas 
zwiększenie liczby pojemników na naszych posesjach i zmiana 
ich oznakowania.

Mariusz Laska

Za 2 lata czeka nas „kolorowa reforma śmieciowa”
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Gmina Sierakowice, jako jedna z pierwszych w woje-
wództwie i kraju, uruchomiła zintegrowany serwis informacyjny 
EVENIO dla mieszkańców i turystów, z wykorzystaniem 
mobilnej aplikacji na smartfony i tablety. 

Co roku przybywa użytkowników aplikacji EVENIO,
a najczęściej wybierane kategorie wydarzeń mają po 500-700 
subskrypcji. Użytkownicy aplikacji chcą, by telefon przypominał 
im m.in. o terminie wywozu  odpadów zmieszanych, plastiku
i szkła, a także informował o imprezach kulturalnych i wyda-
rzeniach w gminie. Coraz więcej osób wybiera przypomnienie
o planowanej wizycie inkasenta PWiK. Ostatnio pojawiła się 
możliwość wyboru wiadomości ze swojego sołectwa.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców i turystów do 
korzystania z tej bezpłatnej aplikacji.

Korzystasz z różnych aplikacji na swoim telefonie lub 
tablecie? Jeśli tak, wypróbuj również aplikację EVENIO, która 
zapewni Ci wygodny dostęp do:

ź harmonogramów wywozu odpadów – telefon przy-
pomina, kiedy wystawić pojemnik i jakie śmieci będą dziś lub 
jutro odbierane. Dodatkowo przez aplikację można zgłosić 
reklamację wywozu odpadów;

ź wiadomości lokalnych – informacje na bieżąco o tym, 
co dzieje się w gminie, miejscowości lub na ulicy;

ź zapowiedzi imprez kulturalnych, sportowych  i ogło-
szeń  Urzędu Gminy Sierakowice;

ź informacji o planowanej wizycie inkasenta dokonują-
cego odczytu wodomierza;

ź wiadomości sołeckich – sprawdź co dzieje się w twoim 
sołectwie;

ź wiadomości rolniczych – dowiesz się, kiedy odbędą się 
szkolenia dla rolników, gdzie i jakie złożyć wnioski o dotacje
i dopłaty;                        

ź informacji ze szkół – bądź na bieżąco z tym, co dzieje 
Android, pobierz aplikację z Google Play.  A jeśli używasz iPhone 

się w szkole, do której uczęszcza Twoje dziecko.
– pobierz Evenio z App Store.

Aplikację EVENIO można również pobrać po 
Nie wszystko Cię interesuje? Masz możliwość wyboru 

zeskanowaniu kodu QR, przy pomocy odpowiedniej aplikacji np. 
tylko tych kategorii wydarzeń, z jakich chcesz otrzymywać 

QR Droid. Następnie program przekieruje nas na stronę, gdzie 
wiadomości.

nastąpi instalacja.
Dodatkowe zalety aplikacji EVENIO to:

Dla działania aplikacji EVENIO nie jest konieczne, by 
ź wygodne przypominanie w formie prostego komuni-

telefon cały czas miał dostęp do internetu. Połączenie z internetem 
katu;

jest niezbędne jedynie w momencie pobrania aplikacji i aktuali-
ź elastyczne ustalenie terminu i godziny otrzymywania 

zacji wydarzeń. Np. w przypadku wywozu odpadów wystarczy 
przypomnień;

raz na rok! Można wprowadzić takie ustawienia w telefonie, które 
ź bezpłatne pobranie i korzystanie z aplikacji;

pozwolą pobrać aktualizację, gdy będziemy w zasięgu bez-
ź brak reklam.

płatnego internetu. Przykładowo taki darmowy hot spot znajduje 
się na parkingu przy ul. Słupskiej w Sierakowicach.

Już dzisiaj przekonaj się o zaletach aplikacji EVENIO. 
Zainstaluj aplikację mobilną Evenio odpowiednią dla Mariusz Laska

Twojego telefonu. Jeśli masz telefon z systemem operacyjnym 

Mobilna aplikacja Evenio coraz bardziej popularna
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W niedzielę 30 lipca w stacji turystycznej „Lubygość”
w Mirachowie odbył się pierwszy rodzinny piknik pt.
„Z rodzicami na wesoło”, który był realizowany w ramach 
projektu socjalnego „Bądźmy dla siebie rodziną. Bądźmy dla 
siebie wsparciem”. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowicach przy wsparciu 
Banku Zachodniego WBK, oddz. I w Kartuzach. 

W pikniku udział wzięło 6 rodzin z terenu gminy 
Sierakowice. Rodzinom zapewniono moc atrakcji, które miały 
przede wszystkim wymiar edukacyjny, rekreacyjny i integra-
cyjny. Rodzice mieli szanse na wesoło spędzić czas z dziećmi oraz 
zauważyć, że niewiele potrzeba aby zobaczyć uśmiech na twa-
rzach swoich pociech. Okazało się, że to właśnie rodzice są naj-

Dyrektorowi oraz pracownikom 1/o BZWBK w Kartuzach, koor-lepszymi inicjatorami zabaw dla swoich dzieci. Oprócz wspól-
dynatorowi sportu p. Marianowi Wnuk-Lipińskiemu, wspaniałej nych zabaw, które miały dreszczyk rywalizacji sportowo - 
animatorce p. Anicie Czaja, KGW w Paczewie, Masarni Kaszub-rodzinnych z wielką dozą humoru, dorośli odbyli szkolenie
skiej z siedzibą w Kartuzach, Przetwórstwu Mięsnemu Sychtaz obszaru bankowości, m.in. bezpieczne pożyczki, różnice 
z Miechucina, Przewozom Autokarowym „Gryf”, wolontariu-między bankiem a parabankiem, oszczędzanie. Wspólne chwile 
szom działającym przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznejw gronie rodziny uwieńczyło spożywanie upieczonych kiełbasek 
w Sierakowicach oraz innym zaangażowanym osobom.i ożywiona rozmowa przepełniona śmiechem. 

Dziękujemy za bezinteresowne zaangażowanie wielu 
osób, dzięki którym możemy mówić o sukcesie. Dziękujemy 

Piknik „Z rodzicami na wesoło”

Gmina Sierakowice informuje, że Ministerstwo Wnioski o 500+, zasiłki rodzinne oraz fundusz 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na stronie internetowej alimentacyjny mieszkańcy Gminy Sierakowice mogą składać 
(http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/wzory- od 1 sierpnia 2017 w Urzędzie Gminy Sierakowice pok. 317,  
wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin): 318, 319 i 320. 
1. opublikowało komunikat dot. wzorów wniosków o ustalenie Dodatkowo Gmina Sierakowice informuje, że zgodnie 
prawa do świadczenia wychowawczego, świadczeń rodzinnych ze zmienionymi zasadami ubiegania się o powyższe świadczenia, 
oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego - zmiany od wnioskodawcy ubiegający się o przyznanie prawa do świadczenia 
1 sierpnia 2017 r. wychowawczego 500+ lub zasiłku rodzinnego, w przypadku 

uzyskania dochodu (przez wnioskodawcę lub członka rodziny)2. udostępniło przykładowe, zalecane do wykorzystania przez 
z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w formie ry-organy właściwe realizujące świadczenia, wzory wniosków oraz 
czałtu, są zobowiązani do dostarczenia, wraz z wnioskiem, załączników do tych wniosków (zarówno na obecny, jak i nowy 
zaświadczenia z urzędu skarbowego zawierającego informacje o:okres), opracowane w oparciu o znany już i ostateczny stan 

prawny, uregulowany ustawą z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie 1. formie opłaconego podatku w 2016 r.,
niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin. 2. wysokości przychodu uzyskanego w 2016 r.,

W Gminie Sierakowice będą obowiązywały wzory 3. stawce podatku,
wniosków rekomendowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 4. wysokości opłaconego podatku.
i Polityki Społecznej umieszczone na wyżej wymienionej  stronie 
Ministerstwa.

Od 1 sierpnia można składać wnioski o 500+, zasiłki rodzinne
oraz fundusz alimentacyjny

Karolina Radowska-Jarząbek
Foto: nadesłane
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Zakończył się etap gminny 24. edycji Konkursu Piękna Dorota i Wojciech Gosz, Kamienicki Młyn – wyróżnienie,
Wieś Pomorska 2017. Tegoroczne zmagania odbywają się Irena i Henryk Ramczyk, Nowa Ameryka – wyróżnienie.
w dwóch kategoriach „Wieś” i „Zagroda” (zagroda rolnicza) Laureatka I miejsca etapu gminnego bierze udział w eliminacjach 
w trzech etapach – gminnym, powiatowym i wojewódzkim. powiatowych.
Zgłoszenia do udziału w konkursie przyjmowane były w terminie Najpiękniejsze zagrody nierolnicze:
do 12 maja 2017 r. Gmina Sierakowice dodatkowo przyjmowała Violetta Sawko, Kamienica Królewska – I miejsce, 
zgłoszenia w kategorii „Zagroda nierolnicza” – w tym zakresie Danuta Kłobukowska, Gowidlino – II miejsce,
zmagania odbyły się tylko na etapie gminnym. Hanna Płotka, Sierakowice – III miejsce,

Główną ideą konkursu jest ochrona i poprawa wartości Grażyna Neumiler, Kamienica Królewska – wyróżnienie,
krajobrazu przyrodniczego oraz kulturowego pomorskich wsi Teresa Formela, Gowidlino – wyróżnienie.
i jakości życia na wsi, a także podniesienie atrakcyjności Najpiękniejsza wieś: Puzdrowo.
wypoczynkowej obszarów wiejskich oraz aktywizacja i inte- Wieś Puzdrowo bierze udział w eliminacjach powiatowych.
gracja społeczności lokalnej. Organizatorem Konkursu Piękna 
Wieś Pomorska 2017 jest Województwo Pomorskie. Partnerami 
merytorycznymi i organizacyjnymi są urzędy gmin i starostwa 
powiatowe w województwie pomorskim. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za 
udział w konkursie i gratulujemy pięknych posesji. Mieszkańców 
Gminy już dziś zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach 
konkursu. 

Tekst i foto: nadesłane

W Gminie Sierakowice w konkursie łącznie udział 
wzięło 11 zagród rolniczych, 11 zagród nierolniczych oraz 4 wsie.

Wyniki ocen w eliminacjach na etapie gminnym 
przedstawiają się następująco:
Najpiękniejsze zagrody rolnicze: 
Maria Bigus, Gowidlino – I miejsce, 
Sabina i Andrzej Krefta, Kamienicki Młyn – II miejsce,
Iwona i Jacek Wenta, Gowidlino – III miejsce,

Podsumowanie gminnego etapu Konkursu Piękna Wieś Pomorska 2017

Najpiękniejsza zagroda rolnicza

Najpiękniejsza zagroda nierolnicza

Puzdrowo – najpiękniejsza wieś w gminie Sierakowice
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Reprezentanci naszej gminy na XIX Światowym Zjeździe Kaszubów w Rumi

Za rok minie 20 lat od momentu, kiedy środowisko Zjazdy to bez wątpienia największa z plenerowych 
kaszubskie postanowiło spotykać się corocznie w innym zakątku imprez na Kaszubach, podczas której spotykają się Kaszubi
regionu, by wspólnie świętować celną decyzję dotyczącą po- z całego świata (ostatnio regularnie przyjeżdżają Kaszubi
działu administracyjnego Polski z 1999 roku, w wyniku której z Kanady i nie tylko, byli też Kaszubi z Niemiec i Szwecji).
Kaszubi po raz pierwszy w historii znaleźli się w obrębie jednego Z oddziałów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego stawili się nie 
województwa (pomorskiego). tylko ci od Chojnic po Hel czy od Słupska po Grudziądz, dopisali 

także przedstawiciele oddziałów z Warszawy, Szczecina czy 
Katowic. Podczas spotkań  promowana jest zwykle rodzi-
ma kultura, muzyka i powszechnie króluje język kaszubski. Na 
szczęście stadion MOSIR oraz rumski Park Miejski były na tyle 
przestrzenne, by pomieścić wszystkich bez zbędnego tłoczenia 
się.

Tymczasem rok 2017 to czas organizacji XIX Zjazdu 
Kaszubów. Koordynacji tej ogromnej imprezy podjęła się Rumia 
– miasto należące do tzw. Małego Trójmiasta Kaszubskiego 
(Rumia, Reda, Wejherowo). Każde z nich było już organizatorem 
Z j a z d u  K a s z u b ó w :  We j h e r o w o  w  2 0 0 1  r o k u ,
a Reda w roku 2015. Dla uporządkowania danych statystycznych 
Zjazdów warto przytoczyć chronologicznie miasta organizujące 
kolejne spotkania: Chojnice (1999 – I Zjazd), (Hel (2000 – II 
Zjazd), Wejherowo (2001 – III Zjazd), Kartuzy (2002 – IV Zjazd), 

Kiedy podróżujący od wczesnych godzin porannych Słupsk (2003 – V Zjazd), Kościerzyna (2004 – VI Zjazd), Łeba 
uczestnicy Zjazdu zawitali na stadionie, nastąpiło oficjalne (2005 – VII Zjazd), Gdynia (2006 – VIII Zjazd), Brusy (2007 – IX 
przywitanie i nastał czas spotkań z kaszubskimi rękodzielnikami Zjazd), Gdańsk (2008 – X Zjazd), Bytów (2009 – XI Zjazd), Puck 
ze wszystkich zakątków regionu. Dla głodnych i spragnionych  (2010 – XII Zjazd), Lębork (2011 – XIII Zjazd), Sopot (2012- 
przygotowano także przysmaki kaszubskiej kuchni. Kiedy jedni XIV Zjazd),  Władysławowo (2013 - XV Zjazd), Pruszcz Gdański 
bawili się na zewnątrz, w hali MOSiR swoich sił próbowali (2014 – XVI Zjazd), Reda (2015 – XVII Zjazd), Wdzydze (2016 - 
oczywiście, zgodnie z tradycją, miłośnicy gry w „baśkę”.XVIII Zjazd), Rumia (2017 – XIX Zjazd).

Tegoroczna edycja imprezy 
miała miejsce w sobotę, 1 lipca 2017 
roku. 50-tysięczne miasto gościło 
tysiące uczestników XIX Zjazdu 
Kaszubów. Oprócz głównych uczest-
ników, czyli społeczności regionalnej, 
na Zjazdach pojawiają się chętnie 
przebywający w tym czasie w regionie 
turyści. Barwny korowód, tańczący, 
śpiewający i rozmawiający w regional-
nym języku jest niezwykłą atrakcją 
turystyczną, chętnie obserwowaną, 
filmowaną i relacjonowaną przez 
media. 

Zaczęto, tradycyjnie, jak pod-
czas każdego ze Zjazdów, uroczystym 
przemarszem do Sanktuarium Naj-
świętszej Marii Panny Wspomożenia 
Wiernych, gdzie odprawiona została
o godzinie 11.15 msza święta. Potem 
uczestnicy przemaszerował ulicami 
Rumi, wśród ogólnego aplauzu i zain-
teresowania, na miejsce głównych 
obchodów, czyli na stadion MOSiR.  

Zbiórka przed wyjazdem na sierakowickim parkingu

Poczty sztandarowe na czele
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Nie zabrakło też podczas Zjazdu elementów doniosłych 
– na Placu Wolności odsłonięto pomnik Ks. Biskupa Konstantyna 
Dominika.

W programie, jak zwykle ambitnym, można było 
posłuchać doskonałej muzyki regionalnej: na małej scenie przy 
Miejskim Domu Kultury zaprezentowały się: Kaszubski Zespół 
Pieśni i Tańca Bytów, Kapela kaszubska Manijoce, Czarne 
kapelusze, Fala, Chór „Rumianie”; a na Stadionie MOSiR 
wystąpiły gwiazdy: Kamil Bednarek i Monika Lewczuk, oprócz 
nich  publiczność bawili także: Zespół Pieśni i Tańca Gdynia, 
Weronika Korthals, Damroka, Fucus, Finaliści Rumskiego 
Wokalu, finaliści kolejnej edycji Kaszubskiego Idola.  Na zakoń-
czenie imprezy o godz. 23.00 niebo rozjaśniło się kolorowymi 
iluminacjami za sprawą przygotowanego pokazu laserowego. 

Wszyscy świetnie się bawili do późnych godzin 
nocnych, rozmawiali z dawno niewidzianymi znajomymi, mogli 
poplotkować, a nawet trochę politykować – świetnej atmosfery 
nie był w stanie popsuć nawet padający deszcz. Oczywiście, jak 
co roku, w imprezie uczestniczyli też przedstawiciele naszej 
gminy z pocztem sztandarowym sierakowickiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego na czele.

Danuta Pioch

W Zjeździe uczestniczyły całe rodziny – tu nasi Łagodowie

Kościół był zapełniony po brzegi gośćmi i uczestnikami Zjazdu

W dniach 10-12 sierpnia odbyły się warsztaty muzyczne 
prowadzone przez Filipa Sojkę, organizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Sierakowicach. Celem zajęć było stworzenie 
młodzieży z okolicznych miejscowości możliwości przygotowa-
nia występu w warunkach koncertowych.

Filip Sojka to jeden z najlepszych polskich basistów, 
muzyk współpracujący z większością polskich gwiazd. Współ-
założyciel i przez 10 lat członek pierwszego zespołu KAYAH 
(płyty KAMIEŃ, ZEBRA, STEREOTYP); muzyk sesyjny z do-
robkiem ponad 50 nagranych płyt (Andrzej Piaseczny, Ewa Bem, 
Artur Gadowski, Ryszard Rynkowski, Krzysztof Krawczyk, Reni 
Jusis, Robert Janson, Formacja Nieżywych Schabuff, Andrzej 
Krzywy, Justyna Steczkowska, Maryla Rodowicz).

Zajęcia cieszyły się sporym zainteresowaniem – na 
przesłuchania zgłosiło się blisko 30 osób z terenu powiatu kar-
tuskiego, z czego do eliminacji przystąpiła połowa zgłoszonych.
Z 14 osób, które zdecydowały się spróbować swoich sił, wybrano 
dziesięcioro szczęśliwców. 

Podczas zajęć młodzi wokaliści dopracowywali wybrane 
przez siebie utwory pod czujnym okiem muzyków, które przyszło 
im wykonać podczas sobotniego występu, wieńczącego trzydnio-
wą pracę. Koncert, który odbył się na scenie Amfiteatru „SZE-
ROKOWIDZE”, stanowił debiut dla części młodych artystów. 
Pośród utworów wykonywanych przez solistów znalazły się po-
nadczasowe hity polskich artystów m.in. zespołu Bajm, Anny 
Marii Jopek, Braci. Nie zabrakło również utworów folkowych. 
Młodość, energia oraz pasja, które płynęły ze sceny ociepliły 
atmosferę, przyciągając przy tym uwagę słuchaczy. Przygotowany 
przez lokalnych wokalistów koncert zakończył się recitalem 
Eweliny Engwert – półfinalistki programu „Must be the Music – 
tylko muzyka”. 

Inicjatywa była pierwszą taką na terenie Gminy 
Sierakowice, jednak już teraz pojawiają się kolejne przymiarki do 
organizacji kolejnych podobnych zajęć warsztatowych, dzięki 
którym lokalna młodzież będzie miała okazję do rozwinięcia 
swoich talentów i nabrania ogłady podczas prawdziwych kon-
certów. 

Mateusz Pawelczyk

Warsztaty muzyczne z Filipem Sojką

537 900 337
kontakt@medicus-clinic.pl

Sierakowice, ul. Podgórna 4

www.medicus-clinic.pl
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„Leśny zwierzyniec” w obiektywie Marcina Zawadzkiego 

Do końca września br. w Drewnianym Zabytkowym 
Kościele można oglądać wystawę fotograficzną Nadleśnictwa 
Kartuzy zatytułowaną „Leśny zwierzyniec” autorstwa Marcina 
Zawadzkiego. Ekspozycję otwarto 14 lipca w ramach 14. 
Festiwalu Kultury Łowieckiej KNIEJA.

wystawie fotografie. Ekspozycja liczy 15 zdjęć zwierząt. Autor, 
aby właściwie je sportretować wykorzystywał różne techniki 
kamuflażu, a czekając na właściwy moment na wykonanie 
odpowiedniego ujęcia musiał wykazać się dużą cierpliwością. 

Autor zdjęć, Marcin Zawadzki, jest obecnie pracow-
nikiem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, a do 
niedawna Nadleśnictwa Kartuzy. Jest absolwentem Wyższej 
Szkoły Zarządzania Środowiskiem w Tucholi, obecnie studiuje na 
Wydziale Leśnictwa w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego w Warszawie. Od 2008 r. zajmuje się fotografią przyrod-
niczą, interesuje się także fotografią lotniczą i fotoreportażem. 
Jego fotografie ukazywały się w publikacjach dotyczących 
przyrody i jej ochrony oraz w czasopismach o tematyce przy-
rodniczej. Jest laureatem Ogólnopolskiego Konkursu Fotografii 
Przyrodniczej im. Włodzimierza Puchalskiego w 2012 r.
(I miejsce), konkursu fotograficznego z okazji 90-lecia PZŁ
(I miejsce) oraz Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego 
„Sztuka natury” (wyróżnienie).

Wystawę otworzyli członkowie Klubu Sygnalistów Autor wystawy słowami „do zrobienia dobrego zdjęcia potrzebna 
Myśliwskich Gminy Sierakowice, którzy zagrali dwa sygnały: jest pasja człowieka, a nie specjalistyczny aparat” zachęca do 
„Powitanie” i „Hejnał Festiwalu Kultury Łowieckiej KNIEJA” samodzielnego wykonywania zdjęć spotykanych zwierząt, a co za 
kompozycji Karola Kroskowskiego, a przybyłych gości powitała tym idzie poznawania otaczającej nas kaszubskiej przyrody. 
Irena Kulwikowska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. 

Marcin Zawadzki opowiedział o początkach swojej Oprac. AK
przygody z fotografią i o tym, jak powstały zaprezentowane na Foto: AK
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Tradycyjnie w lipcu do Sierakowic przyjeżdżają 
miłośnicy muzyki i kultury łowieckiej. W tym roku, 15 lipca, 
Festiwal Kultury Łowieckiej KNIEJA odbył się już po raz 
czternasty. Organizatorzy, jak co roku, przygotowali dla widzów 
szereg atrakcji, a na zakończenie imprezy wystąpiła Margaret.

1 miejsce – Błażej Chmielewski – Zespół Trębaczy Leśnych 
„BÓR”;
2 miejsce – Beniamin Wroński – SPMiKŁ na zamku w Bytowie;
3 miejsce – Piotr Winnicki – Nadleśnictwo Miastko.
Nagroda za I miejsce (róg myśliwski) została ufundowana przez 
Okręgową Radę Łowiecką w Gdańsku.

Stałym elementem festiwalu jest Kaszubski Przegląd W kategorii B zaprezentowało się 11 uczestników. Wyniki były 
Sygnałów i Muzyki Myśliwskiej, który w tym roku odbył się po następujące:
raz trzynasty. Przesłuchania konkursowe rozpoczęły się o godz. 
10.00 w Drewnianym Zabytkowym Kościele.

1 miejsce – Mikołaj Machel – Koło Łowieckie Chełmińskie 
Watorowo;

W Przeglądzie udział wzięło 36 solistów oraz pięć 2 miejsce – Natan Wojtyła – Stowarzyszenie Przyjaciół Muzyki
zespołów. Sygnalistów oceniała komisja w składzie: Wiesław i Kultury Łowieckiej  na Zamku w Bytowie;
Keller, Michał Wojtyła i Karol Kroskowski. 3 miejsce – Michał Machel – Koło Łowieckie Chełmińskie 
W kategorii A zaprezentowało się 7 uczestników. Wyniki solistów Watorowo.
w klasie A przedstawiają się następująco:

14. Festiwal Kultury Łowieckiej KNIEJA
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3 miejsce – Wojciech Niezgódka – ZTM Nadleśnictwo Okonek.
Nagrody główne za I i II miejsce (rogi myśliwskie) dla 
najlepszych sygnalistów z okręgu gdańskiego ufundował Wójt 
Gminy Sierakowice oraz Nadleśnictwo Kartuzy i Starosta 
Powiatu Kartuskiego.  
W kategorii MB usłyszeliśmy 5 zespołów. Wyniki były 
następujące:
1 miejsce – Zespół Trębaczy Leśnych BÓR;
2 miejsce – Zespół Sygnalistów Myśliwskich Bracia Machel; 
3 miejsce – Zespół Trębaczy Myśliwskich Nadleśnictwa Okonek. 

Nagroda za I miejsce (róg myśliwski) została ufundowana przez 
Okręgowa Radę Łowiecką w Słupsku.
W kategorii C zaprezentowało się 13 solistów. Wyniki 
przedstawiają się następująco:
1 miejsce – Jonasz Mielewczyk – Klub Sygnalistów Myśliwskich 
Gminy Sierakowice;
2 miejsce – Gracjan Bulczak – Klub Sygnalistów Myśliwskich 
Gminy Sierakowice;
3 miejsce – Aleksandra Modrzejewska – Stowarzyszenie 
Przyjaciół Muzyki i Kultury Łowieckiej na Zamku w Bytowie.

Nagroda główna za I miejsce (róg myśliwski PAR FORCE) 
została ufundowana przez Marszałka Województwa Pomor-
skiego. Nagrody wręczyli przedstawiciele instytucji współ-
pracujących, przedstawiciele fundatorów oraz poseł Stanisław 
Lamczyk.

Nagroda za I miejsce (róg myśliwski) została ufundowana przez 
Prywatne Przedsiębiorstwo ELWOZ w Szklanej.
W kategorii D zaprezentowało się 5 solistów. Wyniki były 
następujące:
1 miejsce – Amelia Bulczak – Klub Sygnalistów Myśliwskich 
Gminy Sierakowice;
2 miejsce – Patrycja Węsierska – SPMiKŁ na Zamku w Bytowie;
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W tym roku w ramach festiwalu KNIEJA po raz 
pierwszy zorganizowano konkurs Szlachetnej Sztuki Wabienia 
Jeleni. Organizatorem warsztatów, kursu i konkursu było Koło 
Łowieckie „SŁONKA” z Sierakowic. 

W warsztatach wzięło udział ok. 20 osób. Zawodnicy
w kolejności wylosowanych numerów prezentowali dwa głosy:
w rundzie I głos byka trzymającego chmarę łań tzw. byka 
stadnego oraz w rundzie II – głos młodego byka szukającego łani. 
Każdy uczestnik posiadał przyrządy do wabienia: naturalny róg 
bawoli, muszle Trytona, klosz od lampy naftowej, wabiki.
W konkursie udział wzięło 5 uczestników. W skład jury weszli 
wykładowcy warsztatów m.in. Bogdan Michalak, który od 40 lat 
zajmuje się wabieniem jeleni. Jest sędzią krajowym i między-
narodowym w tej konkurencji a także mistrzem Polski. 

W ramach 14. Festiwalu Kultury Łowieckiej KNIEJA 
odbył się także III Konkurs Oceny Poroży Jeleni, który został 
bardzo wysoko oceniony przez uczestników za bardzo dobrą 
organizację. Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Siera-
kowice, Okręgowa Rada Łowiecka w Gdańsku i w Słupsku oraz 
Koło Łowieckie „SZARAK” z Gdańska. Celem konkursu było 
kształcenie umiejętności prawidłowej oceny wieńców jeleni pod 
kątem właściwego zastosowania kryteriów odstrzału jeleni – 

byków. Do konkursu zgłosiło się 13 uczestników. W skład jury 
weszli: Zbigniew Fularczyk, Tadeusz Paracki oraz Marek 
Nagórski. Wyniki były następujące:
1 miejsce – Michał Czapiewski – Nadleśnictwo Okonek;
2 miejsce – Maciej Duda – Nadleśnictwo Borne Sulinowo;
3 miejsce – Piotr Winnicki – Nadleśnictwo Miastko.

Fundatorami nagród byli: Okręgowa Rada Łowiecka
w Gdańsku oraz Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach. 
Nagrody wręczył pan Ryszard Mazurowski, przewodniczący 

Zwycięzcami zostali:
Komisji Kultury Okręgowej Rady Łowieckiej w Gdańsku. 

1 miejsce – Wojciech Olszewski – Koło Łowieckie „ŻUBR”
w Szczecinie;
2 miejsce – Mariusz Mróz – Koło Łowieckie „SOKÓŁ” nr 7 
Gdańsk;
3 miejsce – Jan Kropidłowski – Koło Łowieckie „NEMROD” 
Kościerzyna.

Fundatorami nagród byli: Okręgowa Rada Łowiecka
w Gdańsku oraz Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach. 
Konkurs Wabienia Jeleni, mimo że został zorganizowany po raz 
pierwszy, został bardzo wysoko oceniony przez uczestników za 
bardzo dobrą organizację. 

Po południu przy Ołtarzu Papieskim została odprawiona 
msza św. Hubertowska pod przewodnictwem ks. Andrzeja Kossa 
ze Śliwic – kapelana myśliwych, leśników i rycerzy Diecezji 
Pelplińskiej. Oprawę muzyczną zapewnił Zespół Muzyki 
Myśliwskiej HUBERTUS ze Sztumu. 
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Po mszy dalsze uroczystości przeniosły się do 
Amfiteatru Szerokowidze, gdzie organizatorzy przygotowali 
różne atrakcje: występy zespołów, kącik przyrodniczy dla dzieci 
Nadleśnictwa Kartuzy, stoiska z biżuterią z rogu i akcesoriami 
jeździeckimi, potrawy kuchni myśliwskiej i regionalnej przy-
gotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. 

Przed publicznością wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Gminy Sierakowice, a po niej zespół Galicja Folk Band ze 
Lwowa, a także Zespół Regionalny „Frantówka” z Lęborka i DFS 
Łomniczanik ze Słowacji. Dla mieszkańców i gości zaśpiewał 
także Mateusz Pawelczyk z Sierakowic. 

W starosłowiański klimat wprowadziła uczestników 
grupa z Mikorowa – wioski ziół i kwiatów, demonstrując dawne 
tańce. Tancerze zaprosili do udziału we wspólnej zabawie 
publiczność i wiele osób skorzystało z okazji, aby nauczyć się 
słowiańskiego tańca. Niezwykle widowiskowy był także pokaz 
ognia w wykonaniu tej grupy. 

Na zakończenie festiwalu zaśpiewała Margaret. Występ 
gwiazdy zgromadził tłumy.

Od kilku lat współorganizatorem festiwalu jest gmina 
Somonino. Tego samego dnia w Ostrzycach publiczność miała 
okazję obejrzeć występy zespołów folklorystycznych, 
myśliwskich i orkiestry dętej, a także pokaz pracy sokołów. Dla 
dzieci przygotowano program artystyczny. Obok folklorystycznych nie zabrakło także akcentów 

łowieckich. Publiczność miała okazję obejrzeć różne rasy psów 
Oprac. AKmyśliwskich i dowiedzieć się wielu ciekawych informacji na ich 

Foto: Tomasz Kotlenga i Anna Marciniak 
temat. 

(fotografsierakowice.pl)

Szanowni Państwo,
23 maja 1946 r. w Sierakowicach przebywał szwadron ppor. Zdzisława Badochy ps. Żelazny. Szwadron wkroczył do 
Sierakowic po nabożeństwie majowym w momencie, gdy mieszkańcy wychodzili z kościoła. Ppor. Zdzisław Badocha udał się 
do miejscowego proboszcza na spotkanie, a później grupa udała się w kierunku Kartuz.

Ze względu na moje zainteresowanie tym okresem powojennej historii Polski, proszę o kontakt osoby, które były świadkami 
tamtych wydarzeń lub posiadają jakąkolwiek wiedzę na ten temat. 

Kazimierz Socha-Borzestowski
tel. 607  943 006
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Tytułowe słowa pochodzą ze znanej pieśni religijnej, 
sławiącej cudowny wizerunek Matki Bożej Częstochowskiej. 
Dalej w tekście pieśni mowa o tym, że każdy chce tu powracać, 
gdzie króluje oblicze dobrej Matki, która prosi swój lud, by oddał 
się w Jej przemożną opiekę.

Po głębszym namyśle nad sensem tychże słów można 
równie dobrze powiedzieć, że dotyczą one także Marii z sanktu-
arium Matki Boskiej Królowej Kaszub w Sianowie. Co prawda ta 
Matka nie jest Czarną Madonną, nie jest też przedstawiona na 
obrazie; ale cała reszta słów pieśni może zostać także odniesiona 
do sianowskiej rzeczywistości. Tu każdy, kto choć raz w życiu 
pielgrzymował do cudami słynącej figury, chce wielokrotnie 
powracać – niektórzy byli już nawet kilkadziesiąt razy. Idą dzieci, 
młodzież i starsi; jadą pielgrzymi na rowerach, konnymi zaprzę-
gami; a ci, dla których trudy wędrowania są nie do pokonania – 

Miłości, jest jednym z najczęściej odwiedzanych miejsc na 
Kaszubach i całym Pomorzu. Odpusty, na które przybywają 
pielgrzymi, odbywają się dwa razy w ciągu roku (w lipcu
i wrześniu). Dużą frekwencją wiernych cieszy się uroczystość 
Matki Boskiej Szkaplerznej czy inaczej Najświętszej Marii Panny 
z Góry Karmel (16 lipca), na którą przybywa około 20 tysięcy 
pielgrzymów, z czego ponad 6 tysięcy zwykle pielgrzymuje 
pieszo (średnio w około 30 zgromadzeniach, a jednym z nich jest 
sierakowicka kompania, która zawsze jest najbardziej liczebna
i jest jedną z pierwszych grup, które postanowiły pielgrzymować 
do Sianowa).

Drugi z odpustów – Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny (na Kaszubach obchodzony jako święto Matki Boskiej 
Siewnej) – też cieszy się wielkim zainteresowaniem, choć liczeb-
ność przybywających pielgrzymów szacuje się na około połowę 

przyjeżdżają samochodami, autokarami. I są 16 lipca tysiące ludzi stanu lipcowego.
w Sianowie – czy skwar, czy deszcz – stoją wiernie przed Matką
i oddają się w Jej przemożną opiekę; dziękują, proszą, polecają, 
wielbią, modlą się – bo to przecież ciągle ta sama Matka (pod 

W ubiegłym roku sanktuarium obchodziło 50-lecie 
koronacji cudami słynącej figury na Królową Kaszub. Stało się 
tak decyzją papieża Pawła VI, na wniosek biskupa chełmińskiego 
Kazimierza Józefa Kowalskiego, a koronacji dokonano 4 wrześ-
nia 1966 roku. Można powiedzieć, że to wydarzenie miało 
niebagatelny wpływ na późniejszy rozwój ruchu pielgrzymko-
wego, choć literatura dotycząca Sianowa głosi, iż pielgrzymi 
przybywali do Sianowa już w XV wieku. Brat Z. Joskowski jakimkolwiek obliczem by się nie skryła), jedna jedyna, Pani 
podaje w jednej ze swoich publikacji informacje o tym, że w XIX nasza, wspomożycielka, orędowniczka, pośredniczka, pocieszy-
wieku przybywali tu pielgrzymi zrzeszeni w grupach rodzinnych, cielka.
m.in. z okolic Sierakowic i Gowidlina. W Sianowie bywał też W Sianowie, na Kaszubach, też jest ważne dla tysięcy 
chętnie i często ks. Franciszek Grucza, rodem z Gowidlina, który ludzi miejsce, które corocznie odwiedzają coraz liczniejsze rzesze 
zawitał w tu we wrześniu 1945 roku, by pokłonić się Pani pątników. Kult rozprzestrzenia się, rozwija. Łaskami słynąca 
Sianowskiej i podziękować za ocalenie z marszu śmierci. figura Królowej Kaszub, często zwana także Patronką Pięknej 

„Jest zakątek na tej Ziemi” (Kaszubskiej)
Doroczny Odpust w Sianowie

Pielgrzymi z Miastka pokonują najdłuższą trasę,
bo aż 115 kilometrów.

Celebransi za chwilę rozpoczną uroczystą sumę odpustową…

… jeszcze tylko „taniec z obrazami” – tradycyjne przywitanie z Matką…

…chwila zadumy w cieple łaskawego tego dnia słońca…
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Podobnie na obu odpustach tego roku pojawili się byli partyzanci możliwość uczestniczenia w sobotnich nabożeństwach: o godz. 
z TOW „Gryf Pomorski”. 10.00 we mszy św. dla chorych, bezpośrednio przed nią w różańcu

W okresie międzywojennym jak i powojennym piel- w intencji chorych. Natomiast w godzinach wieczornych mszę 
grzymi odwiedzali Sianowo, głównie byli to pątnicy z Sierako- św. inaugurującą odpust celebrował ks. Andrzej Adamski. 
wic, Chmielna, Stężycy. To oznacza, że wśród wiernych z Gminy Sobotnie uroczystości cieszą się również wielkim powodzeniem, 
Sierakowice kult Matki Boskiej Sianowskiej był rozpowszech- szczególnie wśród chorych, którzy samodzielnie bądź przy 
niony już w dawnych czasach. pomocy rodziny tłumnie nawiedzają sanktuarium w przeddzień 

Zorganizowany i masowy ruch pątniczy rozwinął się na lipcowego odpustu.   
początku lat 80-tych. Najpierw przybyli pielgrzymi z Lęborka, Tegoroczny odpust przypadał dokładnie w niedzielę 16 
a rok później dołączyły inne grupy, w tym sierakowicka, która lipca. Wszystko rozpoczęło się wcześnie rano Godzinkami
podąża od tego momentu corocznie do stóp Sianowskiej Pani. o Niepokalanym Poczęciu NMP. O godzinie 9.00 witano już 
Koordynatorem pielgrzymki sierakowickiej z 1981 roku (pierw- pierwsze pielgrzymki. Bezpośrednio przed sumą odpustową 
szej zorganizowanej z tego miejsca z ilością 120 uczestników) był wierni odmówili różaniec przy ołtarzu polowym, po czym
Jerzy Michalak. Grupa wyruszyła z krzyżem pątniczym, repliką J. E. Biskup Diecezjalny Ryszard Kasyna, w asyście licznie 
Matki Boskiej oraz obrazem „Jezu ufam Tobie”. Początkowo zebranych kapłanów, celebrował uroczystą mszę świętą. Po 
trasa pielgrzymki prowadziła przez Wygodę, Mojusz, Szopę, eucharystii chętni do wstąpienia w szeregi Bractwa Świętego 
Mirachowo – kiedy były złe warunki pogodowe; w lepszych Szkaplerza udali się do sanktuarium, by sformalizować swoje 
i suchych okresach przez Paczewo, Bukowo, Mirachowo. Po zamiary, po czym nastąpiło pożegnanie pielgrzymek. Nie był to 
oddaniu do użytku drogi asfaltowej stała trasa wiedzie już jednak koniec obchodów odpustu, w tym samym jeszcze dniu 
z Sierakowic przez Paczewo i Bukowo, co znacznie ją skraca. proboszcz parafii (ks. Eugeniusz Grzędzicki) zaprosił wszystkich 

W organizacji pierwszych pielgrzymek pomagali chętnych do udziału w nabożeństwie do Bożego Miłosierdzia, 
sierakowiczanom kapłani: franciszkanin o. Janusz Jędryszek wieczorny różaniec i Apel Sianowski z procesją. Uroczystości 
(z Lęborka, obecnie pracujący w Świętej Górze Polanowskiej), odpustowe w sanktuarium trwały do 24 lipca (w kolejnych dniach 
ks. Stanisław Majkowski (pochodzący z Sierakowic, proboszcz modlili się: zakochani, małżeństwa, rodzice z dziećmi, duchowni, 
sanktuarium w Swarzewie). J. Michalak organizował pielgrzymki samorządowcy i przedsiębiorcy).
sierakowickie do Sianowa przez 10 lat. W ciągu tego okresu Za rok pielgrzymi znowu przyjdą tu podziękować za 
liczebność grupy stale wzrastała. Największy jej stan oszacowano łaski, prosić o przebaczenie, przedstawić swoje prośby i zaśpie-
na około 2.500 pątników, obecnie liczebność grupy zachowuje się wać pieśń napisaną przez Jana Trepczyka, która jest najlepszą 
w granicach tysiąca osób i jest to do chwili obecnej najliczniejsza kwintesencją stanu duszy pielgrzyma: 
grupa pielgrzymów przybywających corocznie do Sianowa. Od 
1990 roku koordynację sierakowickich pielgrzymek przejęli Kaszëbskô Królewô, Bòżi snôżi kwiat!
wikariusze pracujący w parafii p.w. św. Marcina w Sierako- Panëjesz ju nama hewò òd stalat.
wicach. Do Ce më sã żôlimë, wiedno mòdlimë,

Swoją odrębną grupę postanowili też sformować Ò bokadosc wiarë co dzéń prosymë.
pielgrzymi z Gowidlina, którzy wyruszyli po raz pierwszy Swiónowskô nasza Matinkò,
w samodzielnej kompanii w 1997 roku. Grupa prowadzona przez Na starżë stojimë kòl Ce,
ks. Mariana Wentę (wtedy neoprezbitera) dotarła do Sierakowic, Wez prowadzë kaszëbsczi lud,
by wspólnie z grupą sierakowicką już dalej pielgrzymować do Gdze skrzi sã nieba wieczny wid! 
Sianowa. Jak pisze br. Joskowski – grupa łączyła się z sierako-

Danuta Piochwicką kompanią do 2004 roku, po tym okresie ks. Lesław Idzik 
Foto Wanda Lew-Kiedrowskaorganizował gowidlińskich pątników w samodzielnej grupie.

Od 2014 roku własną piel-
grzymkę odbywa tez grupa piel-
grzymów z Kamienicy Królewskiej. 
Składa się ona zwykle z około 200 osób 
pod przewodnictwem ks. Andrzeja 
Piernikarczyka.

Sianowski lipcowy odpust 
roku 2017 też nie mógł odbyć się bez 
pątników z Gminy Sierakowice. Byli, 
jak zawsze, bardzo licznie, rozmodleni, 
świetnie zorganizowani, starsi i młodsi 
(ze szczególnym wskazaniem na tych 
drugich, co nie potwierdza ogólnie 
ferowanej opinii o odchodzeniu mło-
dych od wiary). Ich liczbę oszacowano 
na około 1,5 tysiąca (tradycyjnie już – 
najliczniejsza grupa). Wyruszyli wcześ-
nie rano, by zdążyć na sumę odpustową 
celebrowaną przez Biskupa Ryszarda 
Kasynę.

Ci, którzy ze względów zdro-
wotnych nie mogli pozwolić sobie na 
trud pieszego pielgrzymowania mieli 
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W niedzielę 25 czerwca na stadionie w Sierakowicach 
zorganizowano coroczne zawody sportowo-pożarnicze. W zma-
ganiach wzięło udział 20 sekcji z pięciu jednostek działających na 
terenie gminy – strażacy czynni, młodzieżowe drużyny pożarnicze 
żeńskie i męskie oraz drużyny kobiece. W zawodach wzięła udział 
także dziecięca drużyna z OSP Tuchlino, skupiająca młodych 
adeptów pożarnictwa w wieku 4 lat. 

chłopców w wieku 15-18 lat wzięli także udział w ćwiczeniach 
alarmowo–bojowych. W tej dyscyplinie wśród członków 
czynnych najlepsi okazali się druhowie z Mojusza, a wśród drużyn 
młodzieżowych – z Tuchlina.

Po podsumowaniu zdobytych przez poszczególne 
drużyny punktów komisja ogłosiła wyniki zawodów.

Członkowie czynni:
1. OSP Gowidlino

Zawody rozpoczęły się wręczeniem zasłużonym 2. OSP Sierakowice
strażakom medali Za Zasługi dla Pożarnictwa i odznak Wzorowy 3. OSP Mojusz
Strażak. 4. OSP Tuchlino 

Srebrny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: dh 5. OSP Kamienica Królewska
Jacek Grota – OSP Gowidlino i dh Zbigniew Patelczyk – OSP Ćwiczenie alarmowo-bojowe:
Kamienica Królewska. Brązowy Medal Za Zasługi dla 1. OSP Mojusz
Pożarnictwa otrzymali: dh Kazimierz Czaja – OSP Kamienica 2. OSP Kamienica Królewska

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP) 15-18 lat chłopcy:
1. OSP Gowidlino
2. OSP Tuchlino
3. OSP Mojusz
4. OSP Sierakowice
MDP 12-15 lat chłopcy
1. OSP Tuchlino
2. OSP Mojusz
3. OSP Sierakowice
4. OSP Gowidlino
Drużyna żeńska powyżej 18 lat
1. OSP Sierakowice
2. OSP Gowidlino
MDP 15-18 lat dziewczęta
1. OSP Tuchlino
2. OSP Mojusz
3. OSP Kamienica Królewska
MDP 12-15 lat dziewczęta
1. OSP Tuchlino
2. OSP Gowidlino

Królewska i dh Tomasz Frankowski – OSP Mojusz. Odznakę 
Strażak Wzorowy nadano: dh Przemysławowi Garcarz – OSP Strażacy otrzymali okazałe puchary, dyplomy i atrak-
Kamienica Królewska i dh Lucynie Pranczk – OSP Mojusz. cyjne nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Sierakowice. 

Po oficjalnej części przystąpiono do rozegrania Nagrody wręczał zastępca wójta – Zbigniew Fularczyk.
zawodów. Poszczególne drużyny najpierw zaprezentowały 
musztrę, a następnie zmierzyły się w sztafecie pożarniczej oraz AK
ćwiczeniach bojowych. Strażacy czynni i młodzieżowe drużyny 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

Zbigniew Fularczyk życzył druhnom i druhom sportowej rywalizacji
w duchu fair play

Najwięcej emocji wzbudziły zmagania dziecięcej drużyny
z OSP w Tuchlinie 

Zwycięska drużyna z OSP w Gowidlinie
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Siatkarski sezon 2016-17 był wyjątkowo długi. W lidze 
przodkowskiej rozgrywki trwały od października 2016 r. do 30 
czerwca 2017 r., oprócz tego zespół seniorek KS BAT Sierakowice 
wziął udział w pięciu turniejach: Turnieju o Puchar Firmy BAT
w Kościerzynie (I lokata), Turnieju o Puchar Wójta Gminy Linia
(I lokata), Turnieju o Puchar Kartuz (II lokata), XVI Otwartych 
Mistrzostwach Kartuz o Puchar Prezesa UKS „Orzeł” (I miejsce) 
oraz w sierakowickim Turnieju o Puchar Gryfa (II miejsce). Dzięki 
licznej kadrze i systematyczności w treningach dziewczęta 
znakomicie wytrzymały trudy sezonu, notując znakomite wyniki 
sportowe. 

W fazie zasadniczej przodkowskiej ligi KS BAT zajął III 
miejsce, wygrywając 13 z 18 meczów. W stojących na dobrym 
siatkarskim poziomie rozgrywkach dwa zespoły wyraźnie 
„odjechały” reszcie drużyn: Kebabki i Intermarine Team spotkały 
się w finale Przodkowskiej Ligi Piłki Siatkowej Kobiet i po 

Nasz zespół chciałby podziękować Prezesowi klubu zaciętym, świetnym spotkaniu Kebabki pokonały rywalki wy-
Rafałowi Makuratowi, sponsorom Andrzejowi i Tadeuszowi nikiem 3:2. Natomiast w meczu o brązowe medale nasze dziew-
Bigusom oraz Gminie Sierakowice za wieloletnie wsparcie, częta pokonały solidny zespół Kampari Przodkowo wynikiem 3:1 
dzięki któremu mamy możliwość realizowania swojej pasjii odniosły największy sukces w swojej historii. Należy podkreślić, 
w piłce siatkowej i podnoszenia umiejętności.że cały zespół pochodzi z terenu gminy Sierakowice, ma typowo 

Zespół KS BAT: Sylwia Dawidowska, Alicja Zelewska, „kaszubskie” DNA. 
Natalia Bojanowska, Karolina Polejowska, Mirella Treder, Kor-Rywalizacja w lidze, w której grają zespoły przede 
nelia Pyszka, Angelika Wenta, Agnieszka Grucza, Agata Wolska, wszystkim z trójmiasta, mające w składach bardzo dobre zawod-
Wiktoria Siniecka, Alicja Grucza, Martyna Tesmer, Kamila Szela, niczki motywowała nas do solidnego trenowania i walki w każdym 
Katarzyna Lis, Angelika Wenta II.spotkaniu. Dzięki wieloletnim, wspólnym treningom dziewczęta 

Więcej informacji na temat ligi w Przodkowie i turnieju tworzą drużynę również poza boiskiem, znakomicie się rozumieją 
finałowego na portalu „Sport Na Kaszubach” oraz stronie inter-i to widać podczas gry. Dodatkowo zawodniczka naszej drużyny, 
netowej klubu.Alicja Zelewska, została wybrana najlepszą atakującą rozgrywek.

Paweł Staszek, foto: nadesłane

Znakomity sezon siatkarek KS BAT Sierakowice zakończony zwycięskim meczem
o brązowy medal w Przodkowskiej Lidze Piłki Siatkowej Kobiet

Przed sezonem – pierwszy sparing

Na sierakowickim obiekcie sportowym 6 sierpnia zostały 
rozegrane IV Mistrzostwa Orlika Gminy Sierakowice tym razem 
w piątkach piłkarskich. Do zawodów zgłosiło się dziesięć 
zespołów. Wielu chętnych, którzy chcieli wziąć w nim udział musi 
poczekać do następnego roku, ale cieszy fakt, że jest takie 
zainteresowanie tym turniejem.

Na dwóch boiskach toczyła się gra zawodników, którzy 
zawitali z Gdańska, Kartuz oraz okolic gminy Sierakowice. Do 
półfinałów awansowały zespoły z grupy A: Teseń Usługi 
Ogrodnicze oraz Sporting Orłowo; z grupy B: Iwomar oraz Moto 
Centrum Kartuzy. Największym pechowcem była ekipa Słońce 
Kartuzy, której do awansu zabrakła jedna bramka.

Mecz o trzecie miejsce zagrały ekipy Moto Centrum oraz 
Sporting Orłowo, gdzie lepsi okazali się zawodnicy z Kartuz 
wygrywając 5:2. W finale pomiędzy Iwomarem a Teseń Usługi 
Ogrodnicze padł remis 0:0, więc zwycięzcę wyłoniły rzuty karne,
a w nich lepsi okazali się zawodnicy z Iwomaru wygrywając tym 
samym turniej 3:1.

Wyłoniono najlepszego bramkarza turnieju – został nim 
Patryk Młyński z Moto Centrum, najlepszym zawodnikiem został 

przygotowane technicznie i fizycznie, a rzuty karne to już loteriaSzymon Marszałkowski z Teseń Usługi Ogrodnicze, a królem 
i gra nerwów.strzelców – Jakub Leszkiewicz z Iwomaru z 11 bramkami.

Skład Iwomaru: Marcin Chocholewski, Jakub – Poziom turnieju przekroczył moje oczekiwania, nie 
Leszkiewicz, Daniel Cierocki, Piotr Pobłocki, Adam Stefanowski, była to zwykła kopanina lecz piękna gra wszystkich zespołów – 
Stanisław Plichta, Błażej Janka, Kacper Paniński, Michał mówi Marian Wnuk-Lipiński. – Gra czterema zawodnikami
Kuligowski.w polu plus bramkarz, na boisku o wymiarach Orlika, szybko 

Marian Wnuk-Lipińskiweryfikuje słabsze ekipy, gdyż wymaga ona techniki
Foto: nadesłanei zaangażowania całego zespołu. Do finału dotarły zespoły 

IWOMAR Mistrzem Orlika Gminy Sierakowice

Zwycięski zespół Iwomar
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Samotna kobieta (33 lata) z dwójką dzieci poszukuje mieszkania do wynajęcia
w zamian za opiekę nad osobą samotną lub starszą; tel. 661  275  909

Kupię Toyotę Corollę 1.3 i 1.4 benzynę jak i diesla od 1996 r. do 1999 r., Toyotę Avensis w 1.3 i 1.4 benzynę i diesla od 1996 r. do 
1999 r. w sedanie; Fiata Seicento oraz VW Polo 1.3, 1.4 benzyna 5-drzwi od 1996-2001 r.; tel.: 603-748-535

Sprzedam działkę budowlaną z warunkami zabudowy o pow. ponad 1000 m2 w Szopie przy drodze gminnej; wszystkie media przy 
działce; cena do uzgodnienia; tel. 692  379 693

Sprzedam dużą działkę 4.500 m2 pod działalność gospodarczą, przekształcona, prąd, woda, kanalizacja, wjazd, ogrodzona, przy trasie 
wojewódzkiej 211 (Mojusz koło Sierakowic); cena do uzgodnienia; tel. 603  748  535

Sprzedam działkę budowlaną, komplet dokumentów, prąd, woda i droga wewnętrzna; koło Sierakowic; 45 zł/m2;
tel. 603  748  535

Posiadam na sprzedaż przyczepy nowe, 2 lata gwarancji z homologacją europejską, bezterminowym przeglądem, wystawiam
FV 23%. Przyczepy od 1.190 zł brutto do 6 tys. zł. Interesuje cię jednoosiówka, dwuosiówka, z plandeką, ze sklejki. Zadzwoń, 
służymy poradą: 605 877 880. Sierakowice

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta,
tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe zorganizowane 
wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy dobrą zabawę i 
malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691  899  863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi,
tel. 691 688  971, www.dolinajadwigi.opx.pl  

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym filia w Sierakowicach poszukuje rehabilitanta lub rehabilitantki.
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 605 125 164.

Ogłoszenia drobne




